Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я

Г¥\-----
О Б Л А С Т Ь

АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙО Н А
«ИВНЯНСКИЙ Р А Й О Н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

5 фбВрВЛЯ 2024 г. № 56

О предварительном согласовании
предоставления в постоянное
(бессрочное) пользование
администрации Курасовского сельского
поселения земельного участка,
образованного в результате раздела
земельного участка с кадастровым
номером 31:01:0401010:273

В соответствии со статьями 11.3, 39.9 и 39.15 Земельного кодекса Российской
Федерации, на основании заявления главы администрации Курасовского сельского
поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области
(далее -  администрация Курасовского сельского поселения) Брыткова Р.Н.,
зарегистрированного 31 января 2024 года №114-01-03-112, администрация
Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане
территории с условным номером 31:01:0401010:273:3у1, образованного при разделе
земельного участка, государственная собственность на который не разграничена,
с кадастровым номером 31:01:0401010:273, в границах территориальной зоны
02 -  зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения,
ориентировочной площадью 182 кв.м, на землях категории «земли населенных
пунктов» с видом разрешенного использования «Земельные участки (территории)
общего пользования», расположенного по адресу: Белгородская область, Ивнянский
район, село Курасовка (прилагается).

2.Предварительно согласовать администрации Курасовского сельского
поселения (Брытков Р.Н.) ОГРН 1063130000636, ИНН 3109004150,
адрес: Белгородская область, Ивнянский район, село Курасовка, предоставление
земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование в границах Курасовского
сельского поселения на землях категории «земли населенных пунктов» с условным
номером 31:01:0401010:273:ЗУ 1 ориентировочной площадью 182 кв.м с видом

2

разрешенного использования «Земельные участки (территории) общего пользования»
в границах территориальной зоны 02 -  зона размещения объектов социального
и коммунально-бытового назначения, расположенного по адресу: Белгородская
область, Ивнянский район, село Курасовка.

3.Рекомендовать администрации Курасовского сельского поселения
(Брытков Р.Н.) обеспечить выполнение кадастровых работ, необходимых
для образования земельного участка в соответствии со схемой расположения
земельного участка на кадастровом плане территории, и на основании материалов
межевания обеспечить государственный кадастровый учет вновь образуемого
земельного участка.

4.Настоящее постановление дает право администрации Курасовского
сельского поселения обращаться без доверенности с заявлением об осуществлении
государственного кадастрового учета испрашиваемого земельного участка.

5.Согласование с органом исполнительной власти субъекта Российской
Федерации, уполномоченным в области лесных отношений, не требуется
в соответствии с пунктом 10 статьи 3.5 Федерального Закона от 25 октября 20Q1 года
№ 137-ФЭ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
в случаях образования земельного участка из земель, которые находятся
в государственной собственности и расположены в границах населенного пункта.

6.Срок действия настоящего постановления составляет два года.

Глава администрации
Ивнянского района И,А. Щепин

User
Адм

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Ивнянского района
« 5 » февраля 2024 г. № 56

I

Схема расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка
31:01:0401010:273 :ЗУ1
Площадь земельного участка 182 м2

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
н1 446823.36 1301514.22
н2 446825.48 . 1301515.48
нЗ 446818.21 1301527.63
н4 446800.70 1301517.31
н5 446801.68 1301515.40
н1 446823.36 1301514.22

Условный номер земельного участка 31:01:0401010:273
Площадь земельного участка 1 730 м2 |

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м
X Y

1 446770.08 1301517.11
н 5 446801.68 1301515.40
н4 446800.70 1301517.31
нЗ 446818.21 . 1301527.63
н2 446825.48 1301515.48
н1 446823.36 1301514.22
2 446860.82 1301512.18
3 446839.48 13.01524,16
4 446854.57 1301550.56
5 446859.36 1301551.87
6 446853.33 1301567.51
7 446833.23 1301550.17
8 446773.06 1301518.52
1 446770.08 1301517.11 1

4

Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории

С

1
Ю

Масштаб 1:7000
Система координат: MCK -31

Условные обозначения
:273;ЗУ1 - обозначения образуемого земельного участка
:273 - обозначения исходного земельного участка
31:01:0401010 -  номер кадастрового квартала
н1 -  обозначения характерных точек границ образуемого земельного участка
:18 -  номер учтенного земельного участка

User
Адм